Бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Колосовского  муниципального  района  Омской области

«Кутырлинская средняя школа»

ПРИКАЗ

от  28.06.2024 г.                                                                                                №  35

    с. Кутырлы

Об  утверждении Положение

о резервах материальных и финансовых ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций в   БОУ «Кутырлинская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение  о резервах материальных и финансовых ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций в   БОУ «Кутырлинская СШ».(Приложение)

Директор                                                                                 О.П.Ремезевич

Приложение 1.

                                                                                       к приказу № 35

                                                                                       от  28.06.2024 г.

Положение

о резервах материальных и финансовых ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10.11.1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Решением Совета Колосовского муниципального района

Омской области от 29.12.2008 г. № 234 «Об утверждении положения «О защите

населения и территории Колосовского  муниципального района Омской области от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Главы

Колосовского муниципального района от 30.06.2016 г. № 131-П «О внесении изменений

в постановление Главы Колосовского муниципального района № 508-П от 26.11.2013 г.

«О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных

ресурсов Администрации муниципального района для ликвидации чрезвычайных

ситуаций» и определяет основные принципы создания и использования финансовых и

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.2. Резервы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории образовательного учреждения создаются заблаговременно в

целях экстренного привлечения необходимых средств и включают: продовольствие,

пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты и другие материальные

ресурсы, а также денежные средства.

1.3. Резервы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций создаются в соответствии с методическими рекомендациями Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий.

1.4. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности

учреждения руководитель образовательной организации обращается за помощью для

получения финансовой помощи и материальных ресурсов в Администрацию района.

2. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов

2.1. Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций утверждается приказом руководителя учреждения.

2.2. Закупка продукции в резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от

05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд".

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/9032071
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838

2.3. Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

размещается как на объектах, специально предназначенных для его хранения и

обслуживания, где гарантирована его безусловная сохранность и откуда возможна его

оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

2.4. Основной задачей хранения запасов является обеспечение их количественной и

качественной сохранности в течение всего периода хранения, а также обеспечение

постоянной готовности к быстрой выдаче по предназначению.

2.5. Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

используется для:

- проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению

непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;

- развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания

пострадавших граждан;

- оснащения спасательных формирований, спасательных служб по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных

ситуаций (последствий террористических актов);

- выдачи гражданам средств индивидуальной защиты и медицинских средств

индивидуальной защиты, предназначенных для использования при возникновении

чрезвычайных ситуаций;

- других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности

пострадавшего населения.

2.6. При использовании материальных ресурсов резерва для ликвидации чрезвычайных

ситуаций производится восполнение его запасов.

3. Финансирование резерва материальных ресурсов

3.1. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение материальных ресурсов

резерва, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на материальные

ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещением, хранением и

восполнением резерва.

N

п/п

Перечень средств в соответствии с номенклатурой утвержденной

образовательным учреждением

1. Мука 54 кг

2. Мучные изделия 166кг

3. Крупа 144 кг

4. Консервы мясные 166 б

5. Соль 7,200 кг

6. Сахар 27 кг

7. Чай 7,200 кг

8. Консервы рыбные 150 б

9. Спички 180 кор.

10. Макаронные изделия 144 кг

11. Масло растительное 3,6 л

12. Мыло и моющие средства 5/3 п/л

		2025-04-11T13:30:56+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "КУТЫРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"